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COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTADO DE CHIHUAHUA
Poliza: CO0587 Del 05/04/2024

Concepto: F/G340 SERVICIO SINTESIS INFORMATIVA EN TEMAS DDHH MARZO 2024. GP NORA ANGELICA DE LA ROSA DOMINGUEZ,

Usr DianaTrevizo
Rep: rptPoliza

Folio Pago: 183

Beneficiario:. NORA ANGELICA DE LA ROSA DOMINGUEZ

Fechay| 05/abr./2024
hora de Impresion | 03 30 p m
Pagina |
Folio / Cheque : SPEI
002949

No  Cuenta

Descripcion de la cuenta

Cargo

Abono

Concepto del movimiento

0001 8270-521999-C0201C-18-3691-1
0002 8260-521999-C0201C-18-3691-1
0003 2112-1-000047

0004 1112-01-0009

0005 2117-03-0009

Elaboroé: DianaTrevizo

Otros servicios de informacién G
Otros servicios de mformacion G
NORA ANGELICA DE LAROSA
BANAMEX 70165902740 CHIH

RETENCION ISR RSC

Sumas iguales =>

£9,000.00

$9,000.00

$9.000.00

$8,903.02

$96.98

18,000.00

18,000.00

Modifico: DianaTrevizo

FF:521999, GP NORA ANGELICA DE LA ROSA
DOMINGUEZ, Folio Pago: 183

FF 521999, GP NORA ANGELICA DE LA ROSA
DOMINGUEZ, Folio Pago 183

FF 521999, GP NORA ANGELICA DE LA ROSA
DOMINGUEZ, Folio Pago: 183

FF.521999, GP NORA ANGELICA DE LA ROSA
DOMINGUEZ, Folio Pago: 183

FF, GP NORA ANGELICA DE LA ROSA DOMINGUEZ,
Folio Pago 183



414124, 15:20 bancanetempresarial.citibanamex.com.mx/scripts/cgicintcbbbne4/TLMEWYBS8JENVHFKX6MJYL53QR/ND092

TR-0544

citibanamex@ BancaNet Empresarial

1| Abnl del 2024 3 19:57 PM Centro de México

Transferencia a otras cuentas

Cliente 73562443
Razén Social COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM
Sulransferencia ha quedado como Instruccién Recibida con ndmero de autorizacion 002949,

PN o

Autorizadores Usuario 09 LETICIA S ALONSO ROCHA

Cuentas Cuenta retire
COMISION ESTATAL DE LOS DE - 7016/5902740

Cuenta de depésito o beneficiario

HSBE - MXN **resssssssainingg Nombre: NORA ANGELICA DE LAROSA DOMINGUEZ (Dato no
verificado por esta institucian)

E:r?‘;(f?‘ia] Importe MXN $8,903.02
Referencia Numérica 340
Concepto del pago SINTESIS INFORMATIVA CEDH MARZQ
Tipo de cuenta CLABE

m Tipo de beneficiario Persona Fisica

Fecha de aplicacién Mismo Dia
Fecha 05/04/2024
Fecha valor 05/04/2024

Importante: Sus pagos programados seran aplicados en el dia mencionado en la hora programada

"Este documento es sdlo de caracter informativo, no tiene validez oficial como comprebante legal o fiscal”

hitps://bancaneter npresarial.citibanamex.com.mx/scripts/cgicintcbbbned/TLM EWYBBJBENVHFKX6MJYL53QR/ND092__ 1M1




COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTADO DE CHIHUAHUA
Poliza: P00528 Del 03/04/2024

Concepto: . GE Compra : 592, Pago Programado: 163

I pklleee
i Tegeedd

-

Fechay| 04/abr./2024

Usr DianaTrevizo hora de Impresién | 02:09 p. m.
Rep: rptPcliza Pagina 1

No Cuenta Descripcién de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001  8260-521999-C0201C-18-3691-1 Otros servicios de informacion G. $9,000.00 FF:521999, GE Compra : 592, Pago Programado: 163

0002  8250-521999-C0201C-18-3691-1 Otros servicios de informacioén G. $9,000.00 FF:521999, GE Compra : 592, Pago Programado: 163

Sumas iguales => 9,000.00 9,000.00

A
A

Elaboré: DianaTrevizo



Oficio: CEDH:16¢.1.153/2024

Chihuahua Chih., a 02 de abril def 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en
su numeral primero, el tener por objeto (sic) regular la planeacion, programacion,
presupuestacion, contratacion, gasto, ejecucion, control y evaluacion de cualquier
adquisicion, arrendamientos de bienes muebles y prestacion de servicios de cualquier
naturaleza, insto se dé cumplimiento al pago solicitado por el Dr. David Fernando Rodriguez

™ Pateén, Secretario Técnico Ejecutivo de la CEDH, por concepto del servicio de Sintesis
Informativa en temas de Derechos Humanos correspondiente al mes de MARZO del presente
por lo cual se presenta factura con folio G340 por el importe de $8,903.02 (ocho mil
novecientos tres pesos 02/100 m.n.) expedida por NORA ANGELICA DE LA ROSA
DOMINGUEZ.

Se anexa:
e Oficio de solicitud
e Solicitud de suficiencia presupuestal
e Autorizacion de suficiencia presupuestal
e Orden de Compra
e Factura validada ante el SAT
e FEvidencia digital

™ Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente: \
N
N \\

.‘“‘1\}‘ ‘I,I
Licda. Karla Pao!a‘k i
Jefa del Departamento de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento

“2024, Ano del Bicentenario de la Fundacion del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 20129 90
- Telefono: 800 2011758

www.cedhchinhuahua.org.mx
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g COMISION ESTATAL DE

Comision Estatal de los Derechos Humanos

Secretaria Técnica Ejecutiva
LOS DERECHOS RUMANOS

|
(~ E D Pl /:g\n@nﬂ J Chihuahua, Chih., a 04 de enero de 2024

N A Nq\rj gﬂa g{u
& OFICIO: CEDH:25.9.001/2024
SEGUIMIENTOADMINISTRATIVO ~ ASUNTO: Autorizacién contratacion de servicios

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON

DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
PRESENTE-

Por medio del presente me permito enviarle un cordial saludo, y a su vez solicitar la
autorizacién para la correspondiente contratacién relativa al uso de la aplicacién mévil
Sintesis Ejecutiva, a nombre de Nora Angélica de la Rosa Dominguez, por el término
gue comprende del 01 de enero al 15 de abril de 2024; lo anterior, en el entendido de que
los pagos se llevaran a cabo mensualmente, previa facturacién del servicio.

El servicio que ofrece se dedica a la elaboracién de sintesis informativas en temas
relacionados a Derechos Humanos, con modalidad exclusiva via mensajeria instantanea
Telegram y envio, ademas por correo electrénico; destacando que la informacién que se
genera es de gran importancia para este organismo, ya gue permite estar actualizados en
los temas de derechos humanos, asi como los concernientes a la CEDH Chihuahua de una
forma institucional.

Por lo antes expuesto, amablemente le solicito tenga a bien realizar los tramites
administrativos necesarios, tendientes a cumplir con las especificaciones que marca la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico para la contratacion
del servicio de referencia. '

Sin otro particular por el momento, quedo a sus érdenes.

H LD
JHUAMLA

COMMION [1TATAL &
DEREGHGR HURANOH CH

REVISO
ELABORO LICDA. AREL] RODRIGUEZ QUINTANA
AREA SECRETARIA TECNICA EJECUTIVA

Av. Zarco 2427, Colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
Teléfono: 800 20117 58
www.cedhchihuahua.org.mx
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Chlhuah, ‘ C':)_hih"‘uah‘ua é,f2'0.'-de Dicie_mfare de 2023

Maestro Nestur Manuel Armendanz Loya = R
Presidente de la Cormsnon Estatal de Derechos Humanos de Chlhuahua

Por medio de ésteé escrito ponemos a su dlsposwmn nues:tro serwcao profesmnal de anahsxs de
informacion relativa a’ derechos humanos, ahora con ld nueva . modalmdad de Telegram -
exclusiva de Sinte5|s Ejecutwa :

- Objetivo:

. Hacer una’ sintesis informativa que Iogre Congregar cntre el 80y el 85% -de las noticias’

' re!evantes que se generan en medios impresos e mternet y-que necesrra saber uw funcsonano

de primer nivel o alto ejecutivo del estado de Chihuahua. ;

Modalidad de Telegram: e : ' 2

. Con esta nueva modalidad excluswa de Sintesis Ejecu‘uva en todo eI pais usted podra
conocer casi en tiempo real los principales temas de dprechos humanos, hacer cambms y
recibir no‘uﬂcamones inmediatas de los contentdoa ey : .
Servicio de Smtems 3 i

El servicio de siniesis se bnnda a traves de una apllcaclon para celu!ar que se puede
descargar en la App Store o Play Store con el nombre de Smtesss Ejecutiva o bven rembnla por

_ correo electromco o a través de Telegram La aphcac:on tlene las sxgurentes seccsones

'1 - Sus temas Seccidn en donde ve los resultados dela busqueda de sus paidbrab c,lave 2=

Temas del dia. Seleccionados por profésionales de la informacion. 3.- A Ocho Columnas (Las_
notas de 8 de los medios impresos) 4.-: Secciones (informacién local, nao;onal _resumen de
columnas, le puede interesar y negocnos) 5 Portadas. .

*La sintesis se genera dos veces por dla una a las 06: 15 de Ia manana y ot:a mas 2 las 03:30
de la tarde de lunes a viernes que es cuando principalmente se concentra la informacion

~ Inversidn;

.9 ml) p;ess)s' mensuales {IVA |nclu1do) por hasta 3 usu anoe.

: Atentamenté;quedo de usted.

A

Nora Angélica De la Rosa Domiriguez
Représentante legal de Sintesis Ejecutiva ;..

" Domicilio: C. Granjus de Canido #13807
Colenla Granjas Universitarias, CP: 31453

s . Chihuatiua, Chih, México
. Telétono: 6141319493

Email: angelica.nadd@gmail.com




- conforme a Ia mﬂamon y aumento de saianos
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Smte #"

VA

Chihuahug, Chih, a 8 de Enera del 2024

C.B ‘Rafael Vatenzuela Licon

Dir ctor de. Ser\nczos Admlnustratn)os de la CEDH Chlhuahua s
“  PRESENTE :

Por medio dei presente escrlto y. bajo protesta de decur verdad hago constar tas razones del
incremento en el precio del ‘servicio de sintesis relacionada con Derachos ‘Humanos y

- monitoreo dé medios de comunicacién, que desde hace mas de cmco ano presto ante este H.
organismo autonorno ; ,

- Atendiendo a Ia naturaleza de! mismo ~ que tlme c,omo proposato ayudar a personas_. A
vulneradas en 'sus derechos - desde un inicio se otorgo un precio inferior a} que se oferta a -
otros organismos, empresas o personas, a fin de que pudleran contar-con' una. herramienta -
: profes:onal qua les ayudara en |a toma de dec:smnes % segunmmnto de temas de DDHH

‘ S:n embargo en este afio 2024, se plantea una contratac:ion de tres meses" y medlo lo que

disminuye el volumen anual por el cual se prehta el serwuo lmpactando en la operaczon de la
empresa que pres&do S :

Ademas hago de su conoclmlento que desde el afo 2019 sé tenfa un precio paotado de 6 mil
pesos mensuales por el servicio, sufriendo a partir det 2020 un detrimento que se absorbié por

‘la empresa y que después se fue subsanado ai paso de Ios ahos, hasta Ilegar al 2023 a la

misma cantldad de 6 mil pesos.

‘No obstante los costos del 2019 dlstan mucho de lOo que actualmente hay en cuanio a

salarios, serwdores y tecnclogla con la cual se brlnda el Sﬁrwcxo

Esto hizo lnsosten ible el precm ‘de afos anterlores por !o que se hnzo una actuallzamon

£ " ""\"
sy

. 8in embargo hago de su conocumenlo que el premo 51gLe por debajo de Io que se ofrece a

otros orgamsmos

‘,' :

Sirva la presenjta para los fines ‘requeridos. quédo_de usted L

Atentamente: . " LR e

Nora Angélica De |a Rosa Dominguez

Representante legal de Sintesis {Ejéc‘;ﬂtiv'a

e ey 5 * Celllar: 614 1424317
LY S C. Granjas de Canido 13807
el ' Granjas Universitarias. CP: 31453
Chihuahua, Chih, México
angsfica.nadd@gmail.com




CEDH

COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANGCS CHIHUAHUA

L SP CEDH 160 0_08/2024
Clnhuahua Chlh a 08 de ener o"(le 20'74

C.Py RAFALL VALENZUELA LICON, e T
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINIQTRATIVO
P RESEN T E.-

Por medio del presente y atendiendo a sus zndlcacmnes hago sohulud para que 36 autoncc
la suficiencia presupuestal a las requisiciongs que a“ contmuacwn se dgsu]bm con el
. proposito de atender la peticion del drea couespondwntx oA i Pig T

i

i

- Importe = : : Conéepto'- - e .:Areq sohutante
$31,500.00 (treinta y un mil Sintesis EJecutwa de ene:o al 15 cle D: l er mndo Rodl iguez |
" |quinientos pesos 00/100 m.n) - . abu] ”024 Sl . [Patéen / bccwhno T ecmco
: ‘ S Fjecur

Sin otro particiilar de momento, :qtledo c'i'e.ust'ed_,_: i

Atentamente |

it AL

\
ol

Licda. Karla Paol afiez Aguirre ¥ i ol ‘
Jefa de Adqwsmlfmes Servicios y Maniummcnlo C o & ) i

_ AV Zarco 242’7 coioma Zarco Telefono {©14) 201 29 90
2 - Telefono: 800 2011758
vvww.mdhch|huahua.orCJ.mx
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/&l CEDH:13¢.024/2024

Qx ,]L l) ["I " Asunto: Suficiencia Presupuestal
e, G 1SR D 0 Chihuahug, Chih., a 08 de enero del 2024

b . g Eaet]
LERRC MG it ARG CHIHUAAUL

LIC.KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRESENTE. -

En atencién o su oficio de solicitud de suficiencia presupuestal numero  SP
CEDH: 16¢.008/2024, de fecha 05 de enero del presente afio, le informo que se autoriza

suficiencia Presupuestal por un importe de $31,500.00 (ireinta y un mil quinientos pesos

)0

00/100m.n.), que serd cubierta con la siguiente partida, la cual ala fecha cuenta con un

saldo de:

CONCEPTO
b e ___Sintesis ejecutiva de enero al 15 de abril 2024.

CFUENTE ¢ CAPIULO i PARTIDA IMPORTE
FINANCIAMIENTO 1

3691 — Ofros servicios de
informacion

521999 3000 $120,000.00

Esta suficiencia presupuesial, valida que se cuenta con presupuesto disponible autorizado
para el ejercicio fiscal 2024, sin embargo, para llevar a cabo la adquisicién del bien o
O contratacion del servicio es necesario apegarse a la normatividad aplicable vigente ¢ la

PN fecha de la emisidn de la presente.

Sin ofro particular de momento, reciba un cordial Saludo.
ATENTAMENTE

— (r

© C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

RVL/ C/detp

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 30
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




o COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
AVE. ZARCO No. 2427 COL., ZARCO, CHIHUAHUA, CHIH, C.P. 31020
. TEL. 201-2990 al 95 CON 6 LINEAS -
CEDH .. LADA SIN CQSTO 01-800-201-1758

SINTESES EJECUTIVA, CORRESPONDIENTE DE ENERG AL 15 DE ABR%L
: 2024 oy

i Co7185a7 ) s % 727,155.17

SUBTOTAL - |$. - 2715517
CIVA $ - -4,344:83
TOTAL S 31,500.00

08-ene-24

Lo 'ucoa. KARLA PAW\E%;GU}RE_
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& | COMISION ESTATAL DE LOS DERFCHOS HUNIANOS Ry
i - ESTADO DE CHIHUAHUA ‘ L;\.‘:;- K4
Usr karla : " . ‘: : et Fecha y [08/feb 12024
Rep: rpiOrdenCompraForma B - : % R 5 T : . . . p i’!()Ea de Impresion | 01:33 p. m.
t _ Orden de Compra:: 14 . Focha: 08/ene.2024
Proveedor: 47 ' --‘ ' e REEI * Referencia: NP
NORA ANGELICA DE LA ROSA DOM[NGUEZ T ‘_.:‘:" ] _RODN8508108VB
CHIHUAHUA | : fie " 'Fecha Recepci6n:
i, Chihughua; CHIHUAHUA . : S © 08/01/2024
Entrega : AVE. ZARCO 2427 % '
' '.‘COL ZARCO Ch|huahua CHIHUAHUA .
Producto / B . 33 :
. Servicio Descripcion .. 2 . FCantidad . Costo - Importe -+ . IVA Total
3681000005  MONITOREO DE PALABRAS Y SINTESIS 2715510 .- §100 - $27.15510 . 4,34482 31,500.00
INFORMATIVA : : : = R :
; . SubTotal - 4 VA ~ Total
$27,155.10 . 4,344.82 31,500.00
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FOLIO:

G-340

Informacion del emisor:

NORA ANGELICA DE LA ROSA DOMINGUEZ
RFC: RODN8508108V8

Régimen Fiscal: 626

Factura Electronica (CFDI) v4.0

No. Certificado:

00001000000505663716

Lugar de Expedicion: 31453
Direccién: Calle GRANJA DE CANIDO, No. 13807, Col. GRANJAS

UNIVERSITARIAS, CP. 31453, CHIHUAHUA, MEX.

Informacion del receptor:

Razoén Social: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
RFC: CED920927MP5 Uso GFDI: G03

Régimen Fiscal: 603

Informacién del documento:

Tipo de Comprobante: Moneda:
| MXN
' Forma de Pago: Método de Pago:

99 PPD

CProdSe: Cant:

Cadigo:

Unidad: CUnidad:

Fecha: 2024-04-02713:52:38

Tipo de Cambio:
1

Descripcion:

006 82101800 1 UNIDAD DE E48

MEDIDA
marzo del 2024

Ladige OR Importe en letra: Ocho Mil Novecientos Tres Pesos 02/100 M.N.

Fecha de Timbrado: 2024-04-02T13:52:38
RFC Proveedor de Certificacion: LSO1306189R5
No. Certificado SAT: 00001000000509846663

Sello CFD:

KxTA1KAZOEY T aCHKBCZ +hHBAMC WAPpRmX0cm9X wi 3HEOro L ptds 31T Q8YVQZplg+
NeTKGY SBNOAVZVZ0AL 00T Zka aGe HERZE 2 TERIWE vOkzet CMpPAYY 2mZ

GAYZSkAWET 78S VIS KT jUKUNOF Mg SHAZF ZGuobCbaKzoV BpAdYma Y WhDSod 101G
CRpHIGERIKAD Yy UL Pie | ovwilaksdYEA L BRgXH
RNGySWOC P Thpba 7 Mz 1oL OHB
WOMKEWOMnfd Jgvsi== AEfgma.

YE#w!
KOKSKPBOG

(12HpIaRY
Wl Bin2P My lGuZBsA==s

www.factupronto.com | Este documento es una representacion impresa de un CFDI.

Servicio mensual de sintesis informativas en temas
de derechos humanos, correspondiente al mes de

Folio Fiscal UUID: 86727h4f-1184-40bb-affa-d93239380963 IVA 16%

nF MmxD4

P Unitario: Importe:
7,758.62 0.00 7,758.62

Cadena original SAT:

{11.3186727DA1-1 163-400b-alfa-¢43239380963(2024-04-02T 13 52.38]L 501306 1B8RS{KAT11KAZD
SUT6CHKBCZ+HEKMCWAPPRmX0CmOXWUSHEKO JpMs UTOS T vQ2pUg+ s
hoUaGedtiwl DAV
GuloTREICPOVIE DGR+ K67NDUEN
UScBG IbOoR + cEvDImtzU2Hp JaR:
VTR Y ST DAA3XWOHEINZP HDMYI0UZBS A== |00001000000

Pag. 1/1




. 3/4/24, 11:15 .

5 GORJERNO DE

MEXICO

FACTURA ELECTRONICA

86727B4F-1184-40BB-AFFA-D93239380963.jpg

Tramites Gobierno Q

% HACIENDA $3sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por

internet

A través de esta opcion, usted podra verificar si el comprobante fue certificado

RFC del emisor

RODNB508108VE

Folio fiscal

86727B4F-1184-
40BB-AFFA-
D93239380963

Total del CFDI

$8,903.02

Nombre o razén
social del
emisor

NORA
ANGELICA DE
LA ROSA
DOMINGUEZ

Fecha de
expedicion

2024-04-
02713:52:38

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del receptor

CED920927MP5

Fecha
certificacion SAT

2024-04-
02713:52:38

Estado CFDI

Vigente

por el SAT

Nombre o razén
social del receptor

COMISION
ESTATAL DE LOS
DERECHOS
HUMANOS

PAC que certifico

LSO1306189R5

Estatus de
cancelacion

Cancelable sin
aceptacion

Verificado el 2024/04/03 @ 11:15:03 con:
CFDI validador Plus ( http://goo.gl/b4CO7H )

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox?projector=1

mn



